Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Лицей «Дубна» г. Дубны Московской области»

Приказ

От 03.09.2012 г.                                                                                                            № 40/2

О назначении ответственных лиц за подготовку

и проведение ГИА выпускников 9-х, 11-х классов

 в 2013 году.

В  соответствии с законом  Российской Федерации «Об образовании» в части установления требований к проведению государственной (итоговой) аттестации и приема в образовательные учреждения среднего профессионального и высшего профессионального образования,  приказом Министерства образования  и науки Российской Федерации от 28.11. 2008 г. №362 «Об утверждении положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования», «Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 1Х и Х1 (Х11) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации (в ред. Приказов Минобразования России от 16.03.2001г. №1022, от 25.06.2002г. №2398, от 21.01.2003г. №135),   на основании писем  Министерства образования Московской области от 29.09.2009 года №7441-07/07 и от 10.09.2010г. №7430-08ф/07,  в целях    сопровождения  государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-х и 11-х классов,-

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственным за подготовку к проведению государственной (итоговой) аттестации в 2013 году в форме ЕГЭ и ГВЭ для выпускников 11-х классов заместителя директора по УВР Байкову Елену Алексеевну.

2. Заместителю директора по УВР Байковой Е.А.:

2.1.Обеспечить наличие нормативно-правовой базы, регламентирующей проведение государственной (итоговой) аттестации в 2013 году, всех уровней, в т.ч. лицейского.

2.2.Представлять  в ГОРУНО г. Дубны списки ответственных за сопровождение выпускников 11-х классов при проведении ЕГЭ на территории города Дубны.

2.3.Представлять в ГОРУНО списки специалистов, направляемых для работы организаторами в ППЭ, членов предметных комиссий.

2.4.Организовать  работу по  информированию всех категорий ответственных лиц за проведение ГИА  с нормативно-правовыми документами, регламентирующими  организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации в лицее «Дубна» в 2013  году.

2.5.Обеспечить проведение государственной (итоговой) аттестации в соответствии с нормативно-правовой базой  в лицее «Дубна» в 2013 году.

2.6.Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению ЕГЭ    для выпускников 11-х классов в лицее «Дубна» в соответствии с областным, муниципальным  и лицейским планами-графиками.

2.7.Осуществлять тематический контроль за деятельностью учителей- предметников лицея в части подготовки и проведения пробных экзаменов в формате  ЕГЭ.

2.8. Обеспечить  предоставление   информации об экспертах для взаимодействия с Министерством образования Московской области и ГОУ ДПО Педагогическая академия последипломного образования, а также с РЦОИ ГОУ ВПО МО «Академия социального управления».

2.9.Обеспечить контроль и надзор за   методической  работой,  деятельностью по подготовке и переподготовке кадров, повышению квалификации с учетом ЕГЭ 2012 года.

2.10.Предоставить  информацию об   участниках ЕГЭ по лицею.

2.11. Обеспечить  ознакомление с    протоколами по  результатам ЕГЭ выпускников 11-х классов.

2.12.Оперативно  информировать выпускников-участников ЕГЭ о сроках подачи заявления и месте регистрации на собраниях обучающихся, а также информационных сайтах, освещающих вопросы подготовки и проведения ЕГЭ, в том числе и на сайте лицея.

3. Назначить помощниками лицейского координатора ЕГЭ:

· Шмидт Елену Ивановну – зав. кафедры гуманитарных наук;

· Шахалову Ольгу Викторовну– зав. кафедры естественных наук;

· Головина Евгению Александровну– зав. кафедры английского языка;

· Ганину Оксану Валерьевну – зав. кафедры математики и информатики и ИКТ.

4.  Помощникам муниципального координатора Шмидт Е.И., Шахалова О.В., Головиной Е.А., Балакшиной Л.А., Ганиной О.В.:

4.1.Обеспечить координацию деятельности лицея с деятельностью Управления  народного образования Администрации города Дубны, в лицее «Дубна» в части организации и проведения ЕГЭ.

4.2.Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению ЕГЭ в соответствии с областным  и муниципальным  планами-графиками.

5. Назначить ответственным за подготовку  и проведение государственной (итоговой) аттестации в IX классах заместителя директора по УВР Байкову Елену Алексеевну, заместителя директора по УВР.

6. Ответственному за проведение ГИА-9 Байковой Е.А.:

7.1.Обеспечить координацию деятельности лицея с деятельностью Управления  народного образования Администрации города Дубны Московской области.

7.2.Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению ГИА выпускников 9-х классов   в лицее  в соответствии с муниципальным и лицейским  планами-графиками.

7.3.Осуществлять тематический контроль за деятельностью учителей-предметников в части подготовки и проведения ГИА-2013.

7.4.Обеспечить контроль и надзор за   методической  работой,  деятельностью по подготовке и переподготовке кадров, повышению квалификации с учетом      проведения  ГИА  в 2013 году, в т.ч. по математике (алгебре) и русскому языку в новой форме (обязательные предметы), по предметам по выбору обучающихся в новой и традиционной форме.

8. Назначить помощниками лицейского координатора ГИА -9 :

· Шмидт Елену Ивановну – зав. кафедры гуманитарных наук;

· Шахалову Ольгу Викторовну– зав. кафедры естественных наук;

· Головина Евгению Александровну– зав. кафедры английского языка;

· Ганину Оксану Валерьевну – зав. кафедры математики и информатики и ИКТ.

9.  Помощникам муниципального координатора Шмидт Е.И., Шахалова О.В., Головиной Е.А., Балакшиной Л.А., Ганиной О.В.:

9.1.Обеспечить координацию деятельности лицея с деятельностью Управления  народного образования Администрации города Дубны, в лицее «Дубна» в части организации и проведения ГИА-9.

9.2.Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению ГИА-9 в соответствии с областным  и муниципальным  планами-графиками.

.

10. Контроль за   исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея «Дубна»                                                                   Т.Р. Мещерская

С приказом ознакомлены:

Байкова Е.А.

Шмидт Е.И.

Головина Е.А.

Ганина О.В.

Шахалова О.В.